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veg alatti öröm. Amikor én kere-

sem Jézus szavainak értelmét, 

akkor elsősorban nem összefüg-

gések után kutatok, hanem azt 

keresem, hol van ebben az öröm. 

A Szentírás kincse: az öröm. 

Amit hallok, azok szavak. A 

kincs az, ami felforgatja az élete-

met. A kincs az, ami választás elé 

állít. Mit érzett Remete Szent 

Antal? Egy választási kényszert 

két öröm között. Az evangélium 

és az élete között. 

Ez az öröm biztos, hogy Istentől 

van, mert ez nem élvezetet adó 

öröm, hanem életvezetés. Abban 

a pillanatban, hogy valaki megta-

lálta a kincset, az öröm elkezd 

neki parancsolni, megy, eladja 

mindenét, és megvásárolja azt a 

földet. Az öröm rendbe teszi az 

életét. 

Néhány évvel ezelőtt földrengés 

rázott meg egy kis falut. Félel-

mükben megijedtek az emberek, 

de még inkább azon az idős asz-

szonyon lepődtek meg, aki nyu-

godtan, látszólagos örömmel néz-

te végig a földrengés perceit. Va-

laki megkérdezte tőle, asszo-

nyom, ön nem fél? Nem - mondta 

az asszony -, én örülök, mert tu-

dom, hogy senki más, csak az 

Isten képes arra, hogy így meg-

tudja mozgatni a világot. 

Egy hatalmas kincset találtam. 

A mindenhol és mindenben jelen-

lévő Istent. 

G.F. 

Evangélium 
…”az örömtől elmegy és elad-

ja mindenét”… (Mt 13,44-52) 

Máté evangéliuma több beszéd-

ből van összeszerkesztve. Az élet-

szentséget a hegyi beszédből ta-

nulhatjuk meg. A missziós beszéd 

elmondja, hogy aki Jézus követé-

sére vállalkozik, annak milyen 

feltételeket kell teljesítenie. Az-

tán hét példabeszéd bemutatja, 

mihez hasonlít a mennyek orszá-

ga. Az első négy a búza, a mus-

tármag, a kovász példáján il-

lusztrálja, hogyan növekszik ez 

az ország. A maradék három be-

széd gyökeres választás elé állít 

bennünket a Krisztus-követés-

ben. Nem lehet fél szívvel szeret-

ni. Nem lehet a mammonnak és 

az Istennek egyszerre szolgálni. 

A tét: mindent vagy semmit. 

Ezt tudva, teljesen mindegy, 

hogy valaki pap, vagy hívő. Nem 

a hivatása alapján üdvözül, ha-

nem hogy mennyire adta oda ma-

gát Istennek. Kicsit, félig, vagy 

nagyon. 

Remete Szent Antal talált egy 

kincset az evangélium szövegé-

nek felolvasása közben. Húszéves 

korában egy szentmisén hirtelen 

arra a felismerésre jutott, hogy 

neki szól az, amit Máté evangéli-

umából éppen felolvastak a hí-

veknek: „Ha tökéletes akarsz len-

ni, add el, amid van, az árát oszd 

szét a szegények között. Aztán 

gyere és kövess engem!” Az ifjú 

úgy érezte, hogy követnie kell 

Jézus parancsát. Eladta a családi 

birtokot, és ami nem volt szüksé-

ges a húgáról való gondoskodás-

hoz, azt mind a szegényeknek 

adta. Mit érzett? 

A Szentírás kincse nem az a 

szöveg, amit vasárnapról vasár-

napra felolvasunk, hanem a szö-

Új évi fogadalmak  

veszélyei, csak Istennel 

érhetünk célba! 

2023. év lezárult — vége lett —

eltűnt, de nem nyomtalanul. Egy 

év végén így értékelünk. A sok jó 

és rossz egyaránt mintha most el 

tudnánk búcsúzni mindentől és 

mindenkitől. Mintha meghalt vol-

na a régi énünk is! Új lappal indu-

lunk: Isten is azt mondta, ő újat 

alkot, azt várja tőlünk, hogy jó 

irányban változzunk! Az ember 

persze emberi mivoltából ilyenkor 

mindig számot vet, amikor egy év 

lezárul, és új évnek nézünk elébe! 

Majd idén meggazdagodok 

(érzelmi gazdagságról írok); majd 

idén megteszem magamért, máso-

kért, munkámat tisztelem és sze-

retem, mindent sikerre fogok vin-

ni – merészen jelentjük ki mind-

ezt. Fogadalmakat teszünk, a si-

kerekért cserébe erősebb leszek, 

mint valaha! Az eredményekhez 

biztos befektetés elsősorban a hit 

és a kitartás, ami számít. Enélkül 

a két tényező nélkül semmi sem 

fejlődőképes. Ami tavaly sem mű-

ködött, azt ne csináljuk! Például 

tavaly nem voltam  igazán hálás, 

nem köszöntem meg, amit kap-

tam, nem öleltem át, akinek szük-

sége lett volna rá, esetleg nem 

segítettem meg nehéz körülmé-

nyek között élő idős, fiatal, akár 

beteg embertársamat, pedig volt 

rá módom, hogy megtegyem... A jó 

Isten csak akkor segít, ha az ja-

vunkra válik. Ő sem adhat új láto-

mást, amíg meg nem változunk  a 

fejünkben lévő régi ó-embertől. És 

készen állunk-e életünkben vál-

tozni? /Máté9:17/ Sose kérjünk, 

követeljük, főleg elérthetetlent, ha 

erősen is kérünk valamit, hogy 

csak simán a miénk legyen munka 

nélkül, mi meg cserébe nem 

adunk semmit! A hit ereje, hogy 

minden nap teszek érte. Ha nincs 

egyből eredmény vagy elveszítem 

a motivációm, akkor kell kérni 

segítséget a kitartáshoz. Fontos, 

hogy ne hagyjam sodródni ma-

gam! Minden nap írjuk le, vezes-

sünk naplót /Hála-naplót/, gondol-

juk át, mi az, amit tettem Isten-
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c.) Oltalmad alá futunk. 

A sub tuum latin szavak, az ol-

talmad alá futunk kezdetű Mária 

ima első két szava. Ez az ősi 

egyiptomi fohász, a kopt keresz-

tények tollából származik. 1700 

éve imádkozzuk szüntelen. 

Új kérdésünk: Mária Isten-

anyaságának ünnepét 1960 

előtt melyik hónapban tartot-

ták? 

a) augusztus 15. 

b) szeptember 12. 

c) október 11. 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a január 21-i 

számban közöljük. 

A december 24-i rejtvény nyer-

tese: Kéri Györgyné volt. 

G.F. 

Létige 
7. v.: Iz 55,1-11; Zs 12; 1Jn 5,1-9; 

Mk 1,6b-11  

8. h.: 1Sám 1,1-8; Zs 115; Mk 

1,14-20  

9. k.: 1Sám 1,9-20; 1Sám 2,1-8; 

Mk 1,21-28  

10. sz.: 1Sám 3,1-10; Zs 39; Mk 

1,29-39  

11. cs.: 1Sám 4,1-11; Zs 43; Mk 

1,40-45  

12. p.: 1Sám 8,4-7.10-22a; Zs 

88,16-19; Mk 2,1-12  

13. sz.: 1Sám 9,1-4.17-19; 10,1a; 

Zs 20; Mk 2,13-17  

14. v.: 1Sám 3,3b-10; Zs 39; 1Kor 

6,13c-15a.17-20; Jn 1,35-42  

Hirdetések 
Minden kedves kiskundorozs-

mai testvéremnek áldott ünne-

peket és Isten kegyelmével 

megélt újesztendőt kívánok! 

• Január 27-én, szombaton egy-

házközségi farsangi bál lesz a 

sportcsarnokban este 6 órai 

kezdettel. Felnőtt jegyek 8 ezer 

forint, gyermek jegyek 4 ezer 

forintos áron a plébánián hiva-

tali időben már vásárolhatók. 

Anyakönyvi hírek 
Temetés:  

†Peták Ferencnét sz. Ocskó Etel-

ka Máriát életének 80. évében 

december 27-én kísértük utolsó 

útjára a kiskundorozsmai teme-

tőben.                                         (P.Gy.) 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „A gyermek pedig nö-

vekedett és erősödött, telve 

bölcsességgel, és az Isten ke-

gyelme volt rajta." (Lk 2,40) 

Az egyik, január 7. és január 14. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Eejjjköt aámntu, és én be-

eekmr aaááhilszv eeklszt 

eeikttt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a január 21-i számban közöljük. 

A december 24-i játék nyertese: 

Nyári Imréné volt.           (Sz.A.) 

ért, vagyis másokért. Nagyon 

fontos, ez minden napi rituálénk 

része lehetne. Mennyit fejlődünk 

nap, mint nap, és ez nem a ké-

nyelemről szól, hogy elégedettek 

legyünk. Tehát tenni - tenni - 

tenni kell és hála - hála - hála a 

mai napért!  Hála legyen Isten-

nek, aki Krisztus ereje által min-

denkor diadalra vezet bennün-

ket. /2 Kor2:14/ 

D.S.B. 

Teréz anya jó ügye 
Aki igazán meg akar valamit 

tenni, ami jó és hasznos, az előtt 

nincs akadály. Kalkuttai Szent 

Teréz Anyáról olvashatjuk: 

Az első iskoláját Kalkutta nyo-

mornegyedében, a puszta földön 

alapította. Maga köré gyűjtött öt-

hat gyermeket, és a földön ülve a 

pálcájával a porba rajzolta a be-

tűket, tanítani kezdte őket. Ami-

kor az emberek látták, milyen 

hasznos dolgot csinál, egy idő 

múlva valaki egy asztalt adott, 

majd padok is előkerültek, sőt, 

egy tábla is, és egyre több gyerek 

jött. Megszületett az első iskola.  

Teréz Anya elve az volt: meglát-

ni a szükséget és azonnal munká-

hoz látni a pillanatnyilag meglé-

vő eszközökkel. Ha azután az em-

berek látják, hogy jó, amit tesz, 

akkor szívesen segítenek és csat-

lakoznak a jó ügyhöz.  

A Szeretet Misszionáriusainak 

napjainkban több, mint ötezer 

tagja van szerte a világban, 139 

országban 760 rendháza. Ha-

zánkban 1989-ben telepedtek le 

Érd-Parkvárosban, majd házat 

nyitottak Budapesten és Miskol-

con is.  

N.-né és K.L.-né 


